SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INAJÁ-PE
                         CNPJ 10.106.219/0001-23

RUA MARIA DONDON, 80 – CENTRO INAJÁ  PERNAMBUCO - CEP: 56560-000

ATA DA REUNIÃO DA CPL PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E
DE PROPOSTAS DE PREÇOS RELATIVAS A TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2012 DE 18/07/2012.

Processo Licitatório nº. 021/2012                                                         Tomada de Preços nº. 006/2012

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de Empresa de Engenharia para
Construção de uma Creche no Loteamento Minha Casa Minha Vida neste Cidade, conforme
especificações técnicas e condições constantes dos Projetos Básicos, do Orçamento Estimado em
planilhas de quantitativos e preços unitários e da Minuta do Contrato anexo ao edital.

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e doze, às oito horas e trinta minutos, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação na sala de reuniões, na Rua Cícero Torres, 118 – Centro – Inajá/PE, sob a
presidência do Sr. Blivaldo Tarciso de Sá Araújo, Leônidas Torres de Melo secretário e da Relatora
Robervania Siqueira Timóteo, para recebimento de envelopes de habilitação e de propostas de preços
referente a Tomada de Preços nº. 006/2012. Inicialmente o Sr. Presidente registrou que a única empresa
que compareceu para esta fase da licitação foi NORDESTE CONSTRUÇÕES INSTALAÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA – ME, com sede à Rua Dr. Celson Vieira, 156 – Santo Antonio – Garanhuns – PE,
inscrita no CNPJ sob o nº. 13.347.399/0001-23, devidamente representada pelo Sr. Claudio Fausto Silva
Filho, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliada à Rua Dr. Celson Vieira, 153 – Santo
Antonio  – Garanhuns – PE, portadora do RG nº 8099046 SDS-PE, CPF: 079.565.984-94, logo após foi
verificado que todos os envelopes estão lacrados e sem qualquer violação e que foram rubricados pelos
presentes em seguida o Sr. Presidente determinou a abertura do envelope da habilitação onde foi
constatado que o licitante presente apresentou toda documentação de conformidade como solicitado no
edital desta Tomada de Preços, sendo que com estes resultados esta CPL declara habilitada a empresa
acima identificada, e em seguida o Sr. Presidente deu continuidade a reunião com a abertura do envelope
de proposta de preços e após analisada a proposta foi dado como vencedora da presente licitação a
empresa NORDESTE CONSTRUÇÕES INSTALAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA – ME, com sede à Rua
Dr. Celson Vieira, 156 – Santo Antonio – Garanhuns – PE, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.347.399/0001-
23, devidamente representada pelo Sr. Claudio Fausto Silva Filho, brasileiro, casado, empresário,
residente e domiciliada à Rua Dr. Celson Vieira, 153 – Santo Antonio  – Garanhuns – PE, portadora do
RG nº 8099046 SDS-PE, CPF: 079.565.984-94, com o valor global em R$ 1.285.598,21 (Hum milhão
duzentos, oitenta e cinco mil e quinhentos e noventa e oito reais e vinte e um centavos), conforme
proposta apresentada nos autos e que estes resultados serão encaminhados a Sra. Secretária Municipal de
Educação para que no decorrer do prazo legal seja tomada as providências cabíveis e nada mais tendo
sido tratado o Sr. Presidente deu por encerrada a reunião, lembrando que todas as decisões foram
tomadas de conformidade com, a Lei de Licitações 8666/93 e eu Leônidas Torres de Melo, lavrei a
presente ata que vai assinada por mim, demais membros da CPL e licitante presente.

_________________                      _________________                    ___________________
       Presidente                                        Secretário                                         Relatora

Licitantes:

____________________